Российская Федерация

Архангельская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2009   № 82-па
г.Северодвинск  Архангельской области

	Об установлении ежемесячной платы за обучение детей в музыкальных и художественной школах, школе искусств

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», Типовым положением об образовательном учреждении дополнительного образования детей, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 №233 (в редакции от 10.03.2009), а также в связи с ростом расходов на обучение детей в муниципальных музыкальных и художественной школах, школе искусств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 1 февраля 2010 года размер ежемесячной платы за обучение детей, обучающихся по 5-летним, 7-летним образовательным программам и образовательным программам ранней профессиональной ориентации (6 (8) класс) в муниципальных детских музыкальных школах и школе искусств, а также обучающихся по 4-летней образовательной программе и образовательной программе ранней профессиональной ориентации (5 класс) в детской художественной школе и художественных классах школы искусств, подведомственных Управлению культуры и общественных связей Администрации Северодвинска, в следующих размерах:

эстрадный вокал, сольное пение – 480 рублей;

фортепиано, гитара – 450 рублей;

художественное образование – 400 рублей;

аккордеон, саксофон – 345 рублей;

баян, общее эстетическое воспитание – 310 рублей;

скрипка, виолончель, народные, духовые, ударные инструменты – 300 рублей.
2. Признать утратившим силу постановление Мэра Северодвинска от 24.03.2008 №65 «Об установлении ежемесячной платы за обучение детей основного контингента в музыкальных и художественной школах, школе искусств».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры и общественных связей Администрации Северодвинска О.И. Булюктова.

	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин